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Betaniastiftelsen är en idéburen stiftelse utan vinstsyfte som med en helhetssyn på
människan erbjuder utbildning och fortbildning till den som möter människor i olika
utsatta livssituationer. Med kompetensutveckling inom stiftelsens tre fokusområden
existentiellt stöd, palliativ vård och kultur & hälsa vill vi erbjuda hjälp att växa och
utvecklas.

Betaniastiftelsen driver utbildningsplattformarna Palliationsakademin och Livsakademin
samt Kulturarenan – en samlingsplats för kultur online. Stiftelsen är medlem i Famna –
Riksorganisationen för idéburen välfärd.
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Lindring bortom boten, en uppdaterad grundutbildning i palliativ vård som ersatt Palliation ABC.
Den nya grundutbildningen lanserades i juni.
Framtagande av ett certifieringsprogram i palliativ vård med moduler för olika yrkesgrupper inom
vården, projektet fortsätter under 2023.
Framtagande och lansering av Samtal som räddar liv, en utbildning om meningsskapande möten
som suicidprevention.
·Utbildning av Kulturombud inom äldreomsorg.
Slutförande och implementering av ny webb, lärplattform och kursadministrativt system i en
integrerad lösning tillsammans med utveckling av digital pedagogik och lärande.

Inledning 

Verksamhetsåret 2022 har präglats av arbete med några mer omfattande utvecklingsprojekt:

Under året har det skett nyrekryteringar av personal och några medarbetare har avslutat sina tjänster.
Moa Roos Svensson avslutade sin tjänst som kommunikatör i augusti och utvecklingschef Ulrika Lind
avslutade sin tjänst i november. Stiftelsen är glada och tacksamma för allt det som Ulrika och Moa tillfört
vad gäller utveckling och ett gott arbete. Joel Levonen, kommunikatör och Ulrica Heidenberg,
utbildningskoordinator/administratör har tillträtt sina tjänster under hösten.

Betaniastiftelsens organisation 

STYRELSEN

Styrelsen har under året bestått av följande ledamöter: Aino Fianu Jonasson, ordf., Ulla Burman, viceordf.,
Kerstin Torkelsson Enlund, direktor, Malin Ljungdahl, Per Gunnar Persson, Staffan Lundström samt
Anders Persson, (from mars 2022). Suppleant har varit Ulla Söderlind, en suppleantplats har varit vakant.

Från kansliet har Ulrika Lind, Jenny Söderström, Petra Tegman, Kerstin Janemar, Jill Liniger, Kajsa
Båkman, Ulrica Heidenberg samt Joel Levonen varit adjungerade vid behov.

Styrelsens ledamöter utses enligt stadgarna på följande sätt: Två ledamöter och en suppleant av
Sjuksköterskerådet, två ledamöter och en suppleant av kyrkostyrelsen i Equmeniakyrkan samt två
ledamöter direkt av styrelsen själv. Av dessa ska minst fyra vara medlemmar i Equmeniakyrkan.

Betaniastiftelsens styrelse har under året haft fem protokollförda sammanträden samt två arbetsmöten.
Vid arbetsmöten möts styrelsen och Betaniastiftelsens medarbetare för strategiska samtal om inriktning
och utveckling av verksamheten.



KANSLIET

Stiftelsens verksamhet utgår från kontoret på Högbergsgatan 13 i Stockholm.

Under 2022 har följande personer arbetat på stiftelsens kansli:
Kerstin Torkelsson Enlund, direktor 
Ulrika Lind, utvecklingschef, tom november
Petra Tegman, programchef palliativ vård
Moa Roos Svensson, kommunikatör (föräldraledig), januari-augusti
Kerstin Janemar, vik. kommunikatör, januari-augusti
Jenny Söderström, vårdutvecklare, tjänstledig januari-juni 
Kajsa Båkman, vik. vårdutvecklare, januari-maj
Ulrica Heidenberg, utbildningskoordinator/administratör, from september
Joel Levonen, kommunikatör, from oktober

Medarbetare på konsultbasis:
Jill Liniger, administratör/ekonom
Karolin Eklund, specialist digitalt lärande
Malin Ahlenius Bjurling, specialist digitalt lärande

Därtill har funnits stödfunktioner på timbasis och/eller enligt tidsbegränsade uppdrag i samarbete
huvudsakligen med:
KWITdata, IT-frågor och drift av hemsida
Wisebee, utveckling av ny hemsida/lärplattform tom våren 2022
OhMy, utveckling och drift av hemsidorna Betanistiftelsen.nu och Kulturarenan.se
Motions, filmproduktion
Cosamia, filmproduktion
Ljud & Media, ljudproduktion
Care to Translate, översättningar
Screen9, videoplattform

Betaniastiftelsens sjuksköterskeråd

Betaniastiftelsens sjuksköterskekår är en kamratförening för de sjuksköterskor som fått sin
utbildning och examination vid Betaniastiftelsen. Sjuksköterskerådets ordförande har varit Aino Fianu
Jonasson. Tidskriften Vår Egen Värld, Betaniasystrarnas informationsorgan, har under året utkommit med
ett nummer.



Ekonomi- och kapitalförvaltning 
 

Nettoomsättning
          3001     Utbildning i egen regi                                             3218 918 
          3011      Uppdragsutbildning                                                  94 750 
          3014     Tryckt kunskaps mtrl                                               200 026 
          3018     Utbildning i samarbete                                              21 654 
          3500     Fakturerade kostnader                                            330 723 
Summa nettoomsättning                                                               566 128 

Övriga rörelseintäkter
          3980     Erhållna offentliga stöd m.m.                                383 000 
          3985     Erhållna statliga bidrag                                             13 990 
          3990     Övriga ersättningar och intäkter                         1 679 436 
          3993     Erhållna donationer och gåvor                                   1 200 
Summa övriga rörelseintäkter                                                   2 077 338 

Årets resultat framgår av Betaniastiftelsen årsredovisning sidan 16.

Under 2022 har omsättning och intäkter fördelats på följande vis: 



Utvecklingsprojekt och forskningssamarbete

lansering av den nya hemsida som inkluderar akademisajterna Palliationsakademin och Livsakademin,
därmed får Betaniastiftelsen EN tydlig hemvist, 
integrering av den nya hemsidan med nya tjänster för digitalt lärande med tillgängliga och
användarvänliga flöden för stiftelsens målgrupper, samt 
uppdatering av design och logotyper för användning på webb samt i enlighet med rådande
tillgänglighetsstandard.

Lindring bortom boten, grundutbildning i palliativ vård
Har under årets tagit fram och därmed ersatt Palliation ABC. Nya nationella vårdprogram i palliativ vård
ligger till grund för den uppdaterade och nya grundutbildningen som lanserade i juni 2022.

Lindring bortom boten, certifieringsprogram i palliativ vård 
Utvecklingsprojektet initierades 2019 med målet att skapa ett digitalt utbildningsprogram. Under våren
2021 etablerades ett samarbete med Regionalt cancercentrum i samverkan, RCC, för att skapa digitala
yrkesspecifika moduler. Modulerna kommer att utgöra en påbyggnad efter genomgången
grundutbildning.
 
Under 2023 kommer en modul för läkare att skapas genom faktaframtagande och finansiering av RCC.
För finansiering av övriga moduler kommer en ansökan till Allmänna arvsfonden att göras i början på 2023
där RCC kommer att utgöra samarbetspart för att säkerställa fakta och målgruppens möjlighet till
delaktighet.
 
Möjlighet till samarbete för följeforskning av certifieringsmodellen undersöks.

Samtal som räddar liv – suicidprevention genom meningsskapande möten
En utbildning som började projekteras under 2021 och slutfördes samt lanserades under slutet av 2022.
Utbildningen riktar sig till dem som möter personer som inte mår bra och kan vara i risk att ta sitt liv.
Kunskap ges om att samtala och hur livsfrågor och existentiell hälsa kan vara en viktig del av mötet.
Utbildningen är framtagen i ett nära samarbete med Ullakarin Nyberg, psykiater och suicidforskare och
med projektstöd från Folkhälsomyndigheten.

Lärplattform, hemsida och kursadministration 
Under 2020 upphandlades en tjänst för digitalt lärande (Learnifier) samt ett nytt
kursadministrationssystem (EduAdmin). Samtidigt konstaterades att Betaniastiftelsens hemsida behövde
uppdateras i takt med tekniska krav. Det omfattande arbetet avslutades under 2022 genom;

 Samarbete har skett med Wisebee, OhMy, EduAdmin/Multinet, Learnifier och KWITdata.



Utveckling digitalt lärande 
Parallellt med arbetet ovan gällande plattform för digitala utbildningar och deltagaradministration har
stiftelsen under perioden 2020 - 2022, genom learning-by-doing, byggt upp kunskap och erfarenhet kring
produktion av digitala utbildningar. Till stöd i arbetet har knutits två digitala specialister/pedagoger som
arbetat nära kansliet och lärt känna stiftelsens verksamhet, mål samt målgrupper och därmed bidragit med
goda och effektiva insatser vad gäller digitala produktion och pedagogik.

Digitala kulturmöten
 Ett forskningsprojekt som pågått sedan 2018. Genom en kvalitativ studie har betydelsen av kulturtillgång,
i form av konserter, för välbefinnande och existentiell hälsa undersökts bland vård- och omsorgstagare,
deras närstående och vårdare på särskilt boende. I november 2021 publicerades den vetenskapliga artikeln
”Exploring the use of music as an intervention for older people living in nursing homes” (Wijk H, Neziraj
M, Nilsson Å, Jakobsson Ung E, 2021) i tidskriften Nursing Older People. 
Projektet sammanfattades i en populärvetenskaplig rapport inklusive en film som spreds under 2022.
Sammantaget visar resultaten att konserter, även förinspelade, har en positiv betydelse för de äldre,
närstående och vårdpersonal. Musik kan ha en positiv inverkan på den upplevda fysiska och mentala
hälsan samt delade musikupplevelser är avgörande för känslan av tillhörighet. Resultaten uppmuntrar till
att utforma och anpassa kulturmöten, implementera dessa i vård och omsorg samt att inom hälso- och
sjukvårdsutbildningar lyfta betydelsen av kulturmöten. Forskningsprojektet har gjorts i samverkan
Göteborgs universitet/Institutionen för vårdvetenskap och hälsa, Göteborgs symfoniker, Musik i Syd.
Familjen Kamprads stiftelse har givit projektstöd.

Kultur i Nära vård
Ett pågående forskningsprojekt. Samhället står i en förändring där en stor del av vården flyttar hem,
möjlighet till kulturupplevelser och existentiellt stöd behöver följa med.  Digitaliseringen öppnar nya
möjligheter för daglig kulturtillgång, men stöd behövs för målgrupperna. Operaföreställningar från The
Metropolitan Opera (Met) har gjorts tillgängliga för patienter och närstående i hemsjukvård tillsammans
med Kulturarenans utbud. Samtidigt undersöks betydelsen av digital kulturtillgång för välbefinnande och
existentiell hälsa hos patienter inom palliativ hemsjukvård. Projektet ämnar även se över hur kulturens
play-tjänster kan göras tillgängliga för människor inom vård och omsorg. Projektet skulle ha slutförts
under 2021 men har försenats på grund av pandemin och kommer att fortgå under 2023. Projektet
genomförs i samarbete med Studio Acusticum/Piteå Science Park, Göteborgs universitet och med
projektstöd från Kempestiftelsen.

Levande berättelser
Ett pågående projekt som utforskar innovativa och inkluderande sätt att skapa och gestalta livsberättelser
som tar sinnesupplevelsen och användarnas behov och kontext i beaktning. Syftet är att utforska sätt att
utveckla, tillgängliggöra och levandegöra berättelsen för flera sinnen i mötet mellan äldre personer,
personal och anhöriga. Tid för projektet är januari 2022 till 31 augusti 2024. Projektet finansieras av
Familjen Kamprads stiftelse. I projektgruppen finns representanter från RISE Research Institute of
Sweden, Aging 2.0 och Piteå kommun. Övriga samarbetspartners är Minnity och Kalix Visningsrum.



Nya Vasahemmet – nytt vårdboende med en integrerad forsknings-, utvecklings- och
utbildningsenhet (FoU) (2020–2025)
Utveckling/följeforskning: Mot bakgrund av att Vasahemmets nuvarande lokaler centralt i Göteborg är
drygt 50 år gamla och inte längre är fullt ut ändamålsenliga planerar Vasahemmet/Betlehemskyrkan en
nybyggnation. Betaniastiftelsen har under en längre tid samarbetat kring utbildningar med Vasahemmet.
En avsiktsförklaring tecknades 2019 i syfte att samverka kring utvecklingen. Projektet som sker i
samverkan med Vasahemmet/Betlehemskyrkan, Göteborgs universitet, Erséus Arkitekter är vilande i
väntan på beslut som ska tas av Betlehemskyrkan i Göteborg.

Lindring bortom boten – utbildningar i palliativ vård
Under året förvärvade Betaniastiftelsen varumärket Lindring bortom boten som nu är en samlande rubrik
för utbildningar inom palliativ vård.

Under året har följande digitala utbildningsdagar arrangerats i samverkan med Nationella rådet för
palliativ vård, NRPV samt Undersköterskor för palliativ omvårdnad, UFPO (antal deltagare vid respektive
tillfälle anges nedan):

NRPV
7 april – Andliga aspekter i palliativ vård (antal 35)
27 april – Kroppslig omvårdnad av multisjuka äldre (antal 27)
10 maj – Intimitet & beröring i palliativ vård (antal 31)
18 maj – Sårbehandling i palliativ vård (antal 53)
19 oktober – Etisk reflektion i vårdens vardag – hur gör vi? (antal 19)
16 november – Palliativ vård i äldrevård (antal 51)

UFPO
30 mars – Att sitta vak (antal 53)
5 oktober – Ansvar i teamet (antal 60)
22 november – Trygg av kunskap (antal 38)

Utbildningar, temadagar och föreläsningar

Webbaserad grundutbildning i palliativ vård
I juni lanserades Lindring bortom boten, en uppdaterad grundutbildning i palliativ vård på stiftelsens egen
lärplattform. Fram till årsskiftet har 4466 deltagare genomgått den nya utbildningen. Den tidigare
grundutbildningen Palliation ABC har under perioden 2018 - 2022 haft 35 078 deltagare.

Musik som redskap i omvårdnad 
Två utbildningstillfällen genomfördes digitalt vår och höst. Innehållet har haft fokus på musikens centrala
betydelse för människan, hur den kan bli en arbetsmetod i dagliga omvårdnadsrutiner, samt hur musik kan
hjälpa dig att se människan i personcentrerad vård.
Musikterapeut Nina Cherla samt Ewa Karlsson Sjölander, verksamhetsutvecklare och undersköterska
medverkade.



Livsmod
Samverkan med Sociala missionen har fortsatt. Under 2022 arrangerades två föreläsningar under temat
Livsmod – om äldres liv och hälsa. Vid första tillfället lyftes temat Det som ger livet hopp och det andra
fokuserade på Musikens betydelse för livsmod och livsgnista och hur vi lever med det sjuka och vårdar det
friska. Vid den första föreläsningen medverkade Ingrid Hammarlund, musikterapeut, Lars Björklund,
sjukhuspräst samt Stefan Sjöblom, konstnär och pastor. Vid det andra tillfället, Helle Wijk, professor i
omvårdnad och Lars Hjerne, läkare.

Våga vara viktig/Samtal som räddar liv
Två utbildningsdagar om suicidprevention hölls under året med medverkan av Ullakarin Nyberg,
psykiater och suicidforskare, Reuben Sallmander, skådespelare samt Tania Naranjo musiker. Den första
hölls i egen regi i Allhelgonakyrkan, Stockholm och samlade ett trettiotal deltagare. Den andra dagen
samlade ett sextiotal deltagare och hölls i Tjelvarkyrkan, Visby i samverkan med Region Gotland,
Studieförbundet Bilda, Visby stift och Sensus studieförbund.

Kulturarenan
Kulturarenan är en samlingsplats för kultur online för alla som har svårt att själv söka sina kulturupplevelser.
Här finns musik, dans, bildkonst, litteratur och andra uttryck från våra främsta scener, både nationellt och
internationellt. 

Psykiatrikongressen, 18 mars, Stockholm, medverkan med föredrag
Demensdagarna, 11–12 maj, Örebro
Equmeniakyrkans kyrkokonferens, 10–14 augusti, Vårgårda
Nordiska Palliativa konferensen, 5–7 september, Göteborg
Sjuksköterskedagarna, 3–4 oktober, Stockholm
Äldreomsorgsdagarna, 6–7 oktober, Älvsjö

Mässor och konferenser

Betaniastiftelsen medverkade med utställningsmonter och närvaro vid följande mässor/konferenser:

Omsorg och livsmening
Betaniastiftelsen har givit ekonomiskt stöd till forskningsprogrammet Omsorg och livsmening vid Marie
Cederschiölds Högskola. Programmet har resulterat i ett antal publikationer som nu omsätts i en
uppdragsutbildning/högskoleutbildning om 5 p, vilken görs i samverkan mellan Betaniastiftelsen, MCHS
och Palliativt Forsknings Centrum. Utbildningen öppnar upp den 1 februari 2023 och görs på distans.

Uppdragsutbildningar



Kulturombud
Betaniastiftelsen har tagit fram ett nytt koncept inom profilområde Kultur och hälsa med syfte att utbilda
medarbetare inom äldreomsorgen till ”kulturombud”. Under 2022 har vi utbildat närmare 60 kulturombud
inom Stockholm stads äldreförvaltning som har fått mer kunskap kring grundläggande forskning, om
effekterna av kultur och hälsa, varför och hur kultur är en rättighetsfråga, på vilket sätt kultur kan bli en del
av personcentrerad vård och utgöra ett existentiellt stöd samt hur kulturupplevelser blir möjliga i
praktiken. Utbildningen för medarbetare ges i tre steg med uppgifter och ska genomföras i den egna
verksamheten mellan tillfällena, samt en inspirationsföreläsning för chefer/ledare.

 Under hösten initierades ett samarbete med Piteå kommun och Studio Acusticum för att utbilda
ytterligare närmare 50 kulturombud inom kommunens äldreomsorg. Utbildningen påbörjades med
chefsseminarium i december och utbildningen av medarbetare kommer att ske under första kvartalet
2023.

Break the silence
Break the silence är ett tvärsektoriellt pilotprojekt i samverkan mellan Musik i Syd och Betaniastiftelsen,
om musiken som helande kraft i ungas existentiella hälsa. Utgångspunkten är en konsert med gospelkören
One Nation, under ledning av Jonas Engström tillsammans med nyskrivna låtar på temat mod, tröst och
egenvärde av och med artisten Lollo Fält. Författaren och komikern Jonas Helgesson medverkar med
korta och tänkvärda betraktelser mellan musikinslagen och i föreställningen möter vi även
psykoterapeuten Maria Sundblom Lindberg. Den 2 april 2022 genomfördes en föreställning publikt i Blå
hallen, Höganäs på beställning av Höganäs kommun.

Föremål som berör – om värdedon och egodelar 
Utifrån en av publikationerna i forskningsprogrammet Omsorg och livsmening som Betaniastiftelsen givit
sitt stöd till, har en kortversion tagits fram i syfte att visa på betydelsen av ägodelar för äldre och personer
med kognitiv sjukdom. Texten belyser hur saker kan stimulera minnen, identitet, existentiella frågor,
sociala relationer och livskvalitet. Skriften kommer att erbjudas deltagare vid föreläsningar på samma
tema, ingår som kurslitteratur i uppdragsutbildningen Omsorg och livsmening samt kommer att finnas till
försäljning via Betaniastiftelsens hemsida. Den kan även utgöra ett stöd för närstående i samband med att
en person flyttar till särskilt boende. Under 2022 har författaren Tomas Brytting själv bearbetat materialet
som har färdigställts och ges ut under 2023.

Publikationer



Svenska, 5 298 exemplar
Arabiska, 178 exemplar
Engelska, 45 exemplar
Finska, 59 exemplar
Somaliska, 24 exemplar
Bosniska/serbokroatiska, 29 exemplar
Kurdiska sorani, 23 exemplar
Farsi/persiska, 20 exemplar
Övriga språk, 97 exemplar 

Palliationspraktikan
 209 exemplar av del 1 & del 2 som paket samt 241 exemplar av del 1 och 237 exemplar av del 2 separat.

Till dig som är närstående – totalt 5 793 exemplar, fördelat på språken:

Försäljningen har genererat en intäkt om 200 026 kr.
Samtliga publikationer har, utan kostnad, varit tillgängliga
som PDF-fil via webben. Palliationspraktikan, Till dig som är närstående
(på svenska) samt Sorgen efter den som inte orkade leva finns även som ljudfiler.

Möjlighet till nedladdning och lyssning har gjorts i tillgänglighetssyfte för individer
eller enheter med låg betalningsförmåga.

Musik som berör 

Svenska, 792 exemplar
Engelska, 16 exemplar
Arabiska, 6 exemplar
Finska, 5 exemplar

Sorgen efter den som inte orkade leva
892 exemplar, fördelat på språken:

Försäljning publikationer

– 15 exemplar



Betaniastiftelsens övergripande nyhetsbrev – 936
Palliationsakademins nyhetsbrev – 1 581
Kulturarenans nyhetsbrev – 408

Instagram – 1 504 
Facebook – 912
LinkedIn – 272

Symtomlindring i palliativ vård – 14 312
Existentiella behov i palliativ vård – 11 834
Etisk grund i palliativ vård – 9 812
Kommunikation i palliativ vård – 8 805 
Stöd till närstående i palliativ vård – 6 828

Betaniastiftelsens nyhetsbrev har under året haft följande antal prenumeranter:

 
Följare på Betaniastiftelsens sociala medier:

 
På Palliationsakademins Youtube-kanal har inspelade föreläsningar och övriga videor genererat totalt
23 036 visningar under året 2022. Sedan kontots införande 2017 har kanalen genererat cirka 112 500
visningar till och med 2022. Kanalen har vid årets slut 579 prenumeranter.

Följande videos har haft flest visningar sedan start:

Kommunikation via digitala plattformar

Medverkande föreläsare och sakkunniga under 2022

Lars Björklund
Anna-Karin Byström
Nina Cherla
Maria Daif  
Monica Fogelqvist  
Karin Gärd  
Ingrid Hammarlund
Jonas Helgesson
Lars Hjerne 
Bodil Holmberg 
Ewa Karlsson Sjölander 
Marit Karlsson  

Föreläsare

Meg Karlsson 
Katarina Lindblad
Carola Ludvigsson
Ullakarin Nyberg
Ann Mattsson
Tania Naranjo
Reuben Sallmander
Tove Stenman 
Britt-Marie Strömqvist 
Camilla Vinberg Östlund
Helle Wijk 
Tomas Woodski Näslund



Bertil Axelsson 
Lars Björklund
Sofia Dettman  
Linda Granestrand 
Johan Herlin Ejerhed 
Felicia Hume
Rose-Marie Imoni 
Kitty Jogenby 
Elisabet Löfdahl  

Sakkunniga

Carina Modéus 
Ullakarin Nyberg 
Maria Nilsson  
Anna Olsén-Nyberg 
Karin Petersson 
Helene Reimertz 
Anders Rosengren
Fredric Wallin

Samarbeten

Samarbete eller dialog om samverkan och kommande samarbeten har förts med:

Bromma folkhögskola
Equmeniakyrkan, nationell nivå
Folkhälsan i Finland
Göteborgs Symfoniker
Göteborgs universitet, Institutionen för
vårdvetenskap och hälsa
Göteborgsregionen
Kungliga Operan
Lilleskog själavårdscentrum, Skara stift
Marie Cederschiöld Högskola
Musik i Syd
Nationella rådet för palliativ vård (NRPV)
Piteå kommun
Palliativa registret  

Regionala Cancercentrum i samverkan (RCC)
Regionalt Cancercentrum (RCC) Sydöst
Riksförbundet för suicidprevention och
efterlevandestöd (SPES)
Research Institutes of Sweden (RISE)
Samariterhemmet
Sociala Missionen
Sigtunastiftelsen
Stockholms stad
Studio Acusticum/Piteå Science Park
Svenskt Demenscentrum
Undersköterskor för palliativ omvårdnad
(UFPO)
Vasahemmet/Betlehemskyrkan



Under året gjordes en gemensam ansökan med Samariterhemmet och Folkuniversitetet i Uppsala för att
anordna YH-utbildning för specialistutbildad undersköterska inom palliativ vård. Ansökan beviljades inte,
förnyade ansökningar planeras under 2023.

Den planerade seminariedagen om existentiell folkhälsa med temat Vad är att må bra? fick inställas på
grund av få deltagare. Arrangemanget var en del av samverkan mellan Sigtunastiftelsen och
Betaniastiftelsen. 

Ett internt seminarium om existentiella frågor och förhållningssätt i vård och omsorg har hållits med
Anders Rosengren, Carina Modéus, Felicia Hume och Lars Björklund. Seminariet var en del av
utvecklingen kring arbetet med existentiellt stöd

Aino Fianu Jonasson
Ordförande

Övrigt

Avslutning

Styrelsen uttrycker sin uppskattning för det gedigna arbete som utförts under året. Ett tack riktas även till
alla samarbetspartners, som har bidragit till att Betaniastiftelsens verksamhet har utförts i enlighet med
stadgarna.

Kerstin Enlund
Direktor
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Styrelsen för Betaniastiftelsen får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2022.
 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges redovisas alla belopp i
hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Stiftelsens ändamål

Betaniastiftelsen är en människovårdande institution inom Equmeniakyrkan med självständig ekonomisk
förvaltning och äganderätt. Stiftelsens ändamål skall vara, att i kristen andra bedriva sjukvårdande
verksamhet samt fortbildning för personer aktiva inom människovårdande verksamheter. (Utdrag ur
stiftelsens stadgar § 1 och § 2). Med kompetensutveckling inom stiftelsens tre fokusområden existentiellt
stöd, palliativ vård och kultur & hälsa vill vi erbjuda hjälp att växa och utvecklas.

Betaniastiftelsen driver utbildningsplattformarna Palliationsakademin och Livsakademin samt
Kulturarenan, en samlingsplats för kultur online. Stiftelsen är medlem i Famna Riksorganisation för
idéburen välfärd.

Stiftelsen har sitt säte i Stockholm.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Se Betaniastiftelsens verksamhetsberättelse för utförlig beskrivning av ett händelserikt 2022.

Årets resultat framgår av årsredovisning för Betaniastiftelsen. Som tidigare har egenfinansiering
konsekvent gjorts vid projekt för vilka sökts kompletterande extern finansiering.
Intäkterna ökade med 9 % mot året innan och det gjordes också en större återbetalning från KPA.
Under året har personalstyrkan utökats och en satsning gjorts på att utveckla hemsidan. Ett större
deltagande som utställare vid flertalet mässor och fler resor har gjorts nu när covidrestriktionerna
har släppts. Årets underskott kan dock huvudsakligen härledas till ett turbulent år på världsmarknaden
med geopolitiska spänningar, skenande inflation och räntehöjningar vilket medförde att de finansiella
tillgångarna minskade i värde och inte bidrog till ett förväntat resultat.

Ekonomi- och kapitalförvaltning

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE



Kapitalförvaltning sker genom rådgivande förvaltning hos Humle kapitalförvaltning/Söderberg & Partner.
Placeringar har stämts av med styrelsens ekonomigrupp. Värdeutvecklingen har under 2022 har varit
negativ, men sett över en femårsperiod har värdet ökat med 18 %, vilket tryggar Betaniastiftelsens
fortsatta satsningar på kunskapsförmedling inom palliativ vård, kultur & hälsa samt existentiellt stöd.
Ekonomigruppen har bevakat utvecklingen löpande.

Flerårsövsikt (Tkr)
Nettoomsättning
Resultat efter finansiella poster
Soliditet (%)

2022
662

-4 080
88,0

2021
604
217

89,6

2020
365

9 494
89,5

2019
755

2 492
87,0

2018
141

-1 987
87,0

Stiftelsens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.



Belopp i kr Not
2022-01-01
-2022-12-31

2021-01-01
-2021-12-31

Stiftelsens intäkter
Bidrag 383 000 673 016
Nettoomsättning 662 076 604 222
Övriga rörelseintäkter 1 598 388 2

Summa stiftelsens intäkter 2 643 464 1 277 240

Stiftelsens kostnader
Handelsvaror -21 554 -13 996
Övriga externa kostnader -5 243 415 -4 580 023
Personalkostnader 2 -4 240 286 -3 348 572
Av- och nedskrivningar av materiella och
immateriella anläggningstillgångar -32 147 -8 126

Övriga rörelsekostnader -1 723 -1 889
Summa stiftelsens kostnader -9 539 125 -7 952 606

Verksamhetsresultat -6 895 661 -6 675 366

Finansiella poster
Resultat från övriga finansiella
anläggningstillgångar 2 799 599 6 893 724

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 16 552 0
Räntekostnader och liknande resultatposter -151 -506

Summa finansiella poster 2 816 000 6 893 218

RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER -4 079 661 217 852

Resultat före skatt -4 079 661 217 852

Årets resultat -4 079 661 217 852

RESULTATRÄKNING



Belopp i kr Not 2022-12-31 2021-12-31

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt
liknande rättigheter 3 100 000 0

Summa immateriella anläggningstillgångar 100 000 0

Materiella anläggningstillgångar
Inventarier, verktyg och installationer 4 0 7 147

Summa materiella anläggningstillgångar 0 7 147

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag 5 3 000 000 3 000 000
Andra långfristiga värdepappersinnehav 5, 6 40 641 034 45 442 742

Summa finansiella anläggningstillgångar 43 641 034 48 442 742

Summa anläggningstillgångar 43 741 034 48 449 889

Omsättningstillgångar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar 16 198 0
Övriga fordringar 475 859 516 278
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 322 142 285 486
Summa kortfristiga fordringar 814 199 801 764

Kassa och bank
Kassa och bank 3 517 652 2 439 196
Summa kassa och bank 3 517 652 2 439 196
Summa omsättningstillgångar 4 331 851 32 440 960

SUMMA TILLGÅNGAR 48 072 885 51 690 849

BALANSRÄKNING



Belopp i kr Not 2022-12-31 2021-12-31

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER

Eget kapital

Fritt eget kapital 46 370 310 46 152 457

Årets resultat -4 079 661 217 852

Fritt eget kapital vid räkenskapsårets slut

Summa eget kapital 42 290 649 46 370 309

Långfristiga skulder 7

Skulder till koncernföretag 4 053 283 4 058 216

Summa långfristiga skulder 4 053 283 4 058 216

Kortfristiga skulder

Förskott från kunder 0 5 140

Leverantörsskulder 548 922 482 494

Skatteskulder 65 652 36 527

Övriga skulder 375 660 140 077

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 738 719 598 086

Summa kortfristiga skulder 1 728 953 1 262 324

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 48 072 885 51 690 849



Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnsnämndens allmänna
råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Anläggningstillgångar
Tillämpade avskrivningstider:
   Koncessioner, patent, licenser, varumärken
   Inventarier, verktyg och installationer

Nyckeltalsdefinitioner
Nettoomsättning
Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster
Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)
Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av
balansomslutning.

Not 2 Medelantalet anställda

Medelantalet anställda

20 %
20 %

2022

7,5

2021

6

Not 3 Koncessioner, patent, varumärken samt liknande rättigheter
2022-12-31                 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärden
Inköp
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden

Ingående avskrivningar
Årets avskrivningar
Utgående ackumulerade avskrivningar

Utgående redovisat värde

125 000
125 000

0
0

0 0

-25 000
-25 000

0
0

0 0

100 000 0

NOTER



Not 4 Inventarier, verktyg och installationer 2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärden   320 529    320 529 

Försäljningar/utrangeringar   -190 630    0  

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden   129 899    320 529

Ingående avskrivningar -313 382 -305 256

Försäljningar/utrangeringar 190 630 0

Årets avskrivningar -7 147 -8 126

Utgående ackumulerade avskrivningar -129 899 -313 382

Utgående redovisat värde 0 7 147

Not 5 Specifikation av innehav av aktier och andelar i koncernföretag

Namn Kapitalandel Rösträttsandel Antal andelar Bokfört värde

Betaniastiftelsens Fortbildnings AB 100 100 10 000 3 000 000

3 000 000

Org.nr Säte

Betaniastiftelsens Fortbildnings AB 556656-2608 Stockholm

Not 6 Andra långfristiga värdepappersinnehav 2022-12-31 2021-12-31

Ingående anskaffningsvärden 45 442 742 45 635 768

Inköp 5 817 262 14 257 950

Försäljningar -10 618 970 -14 450 976

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 40 641 034 45 442 742

Utgående redovisat värde 40 641 034 45 442 742



Not 7 Långfristiga skulder 2022-12-31 2021-12-31

Skulder till koncernföretag

Belopp varmed skuldposten förväntas betalas efter mer än 5 år 4 053 283 4 058 216

4 053 283 4 058 216
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